2

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От__________07.11.___________ 2025 г.

        №___1060___

	О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 29.12.2023 № 1277 «О создании комиссии по определению необходимости временного помещения ребенка в ГБУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Сосновского муниципального округа Нижегородской области», ГБУЗ НО «Сосновская ЦРБ»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством, администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. В Положение о комиссии по определению необходимости временного помещения ребенка в Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Сосновского муниципального округа Нижегородской области», Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Сосновская центральная районная больница»), утвержденное постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 29.12.2023 № 1277 (далее – Положение) внести изменения следующего содержания:
1.1. Пункт 1.3. Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. Отобрание ребенка осуществляется комиссией на основании соответствующего акта главы муниципального образования при наличии непосредственной угрозы жизни ребенка или его здоровью, носящей прямой и явный характер, не вызывающей сомнения в возможности наступления негативных последствий в виде смерти, причинения телесных повреждений, стойких нарушений здоровья, или иного вреда здоровью ребенка, связанных с:

- отсутствием полноценного ухода за ребенком, создающим угрозу его жизни или здоровью;

- отказом родителей (одного из них) или других лиц, на попечении которых находится ребенок, от лечения ребенка, имеющего заболевания, требующие срочного медицинского вмешательства;
- наличием признаков физического и/или психического наличия над ребенком;
- нахождением родителей (одного из них) или других лиц, на попечении которых находится ребенок, в тяжелой степени опьянения;

- наличием иных обстоятельств, создающих угрозу жизни и здоровью ребенка, в том числе отказом или уклонением родителей (одного из них) или других лиц, на попечении которых находится ребенок, от лечения имеющихся у них опасных для здоровья ребенка форм заболевания (в том числе открытой формы туберкулеза, обострение психических заболеваний).».
Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин

PAGE